
 
“2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenario del Combate Naval de  Montevideo”. 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 120/14 
ELDORADO, 09 de Diciembre de 2014 

           
VISTO: El Despacho Nº 002/14 de la Comisiòn de Reglamento e 

Interpretaciones, referida al Reglamento de Maestrìa en Ciencias Forestales de esta 
Facultad,  y: 
 
CONSIDERANDO: 

QUE por Nota Interna Nº 958/14, presentada por el Secretario de Ciencia y 
Tècnica y Posgrado, Ing. Fernando Niella, se presentò el nuevo Reglamento para 
funcionamiento de la Carrera de Maestrìa en Ciencias Forestales que se dicta en esta 
Facultad. 

QUE es necesario este instrumento legal dado que no se dispone de un 
Reglamento propio y hasta la fecha se estuvo trabajando con la normativa fijada en 
la Resoluciòn C.S. Nº 047/98 y la Ordenanza C.S. Nº 019/06 respectivamente. 

QUE esta necesidad, ha sido oportunamente motivo de observación en el 
proceso de acreditación ante la CONEAU y además permitirá adecuarse a la nueva 
Ordenanza Nº 052/13, emitida emitida por el Consejo Superior. 

QUE reunida dicha Comisiòn el dìa 5 de Noviembre del corriente año y 
luego de un exhaustivo análisis ha producido un Despacho favorable al respecto. 

QUE el tema fue tratado y aprobado por unanimidad en la 6º Sesión 
Ordinaria del Consejo Directivo de fecha 4 de Diciembre de 2014. 
Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: ACEPTAR el Despacho Nº 002/14 de la Comisiòn de Reglamento e 
Interpretaciones y en consecuencia APROBAR el Reglamento de Maestrìa en Ciencias 
Forestales de la Facultad de Ciencias Forestales según se detalla en el Anexo I de la 
presente Resoluciòn. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso 
“C” de la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN CD Nº120 /14.- 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución CD Nº 120/14 del Consejo Directivo de 
la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Art. 1º Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 22 de Diciembre de  2014.-  
cbr/D.S.V 



 
 
 
 
 


